
【豊後キリシタン】

出版年月

2018.4

【K0 総記】

出版年月

2019.8

〔2019〕

〔2019〕

2019.9

【K2 歴史・地誌】

出版年月

2019.3

2019.3

2018.3

2018.12

2019.3

2019.7

K010/N43/2019
〔中津市立〕図書館要覧
平成３１年度（２０１９年）

中津市立図書館／
〔編〕

中津市立図書館

K010/TA66/2019
〔竹田市立〕図書館要覧
２０１９年度（令和元年度）

竹田市立図書館／
〔編〕

竹田市立図書館

B210.5/2018/ トピックで読み解く日本近世史 安高 啓明／著 昭和堂

請求記号 書名 著者 出版者

大分県立図書館郷土資料　新収図書リスト　◆令和元年１１月◆

「K」からはじまる番号は、「大分県郷土資料分類法（KDC)」です。
「KDC」は「日本十進分類法（NDC)」に基づいて作成したものです。

請求記号 書名 著者 出版者

K010/B89/2019
〔豊後高田市立図書館〕要覧
令和元年度

豊後高田市立図書館
／〔編〕

豊後高田市立図書館

K051/O34/41-1
大分大学教育学部研究紀要
第４１巻第１号

大分大学教育学部／
〔編〕

大分大学教育学部

K200.2/U91/
清水寺境内遺跡
≪宇佐西部（清水）地区集落基盤整備事業
に伴う発掘調査成果報告書≫

弘中　正芳／編 宇佐市教育委員会

K200.5/O34/233 大分県地方史　第２３３号
大分県地方史研究会
／〔編〕

大分県地方史研究会

請求記号 書名 著者 出版者

K200.2/U91/27
〔宇佐〕市内遺跡発掘調査概報　２７
≪平成３０年度調査の概要≫
（市内遺跡発掘調査概報）

宇佐市教育委員会／
編

宇佐市教育委員会

K204/O91/
大内氏の世界をさぐる
≪室町戦国日本の覇者≫

大内氏歴史文化研究
会／編

勉誠出版

K200.5/O34/234 大分県地方史　第２３４号
大分県地方史研究会
／〔編〕

大分県地方史研究会

K200.5/O34/235･236
大分県地方史　第２３５・２３６合併
号　≪うさ・くにさき特集　豊日史学会
企画≫

大分県地方史研究会
／〔編〕

大分県地方史研究会



2019.9

2019.9

2019.8

〔2019〕

【K3 社会科学】

出版年月

2019.7

〔2019〕

〔2019〕

〔2019〕

〔2019〕

2019

〔2019〕

2019.5

〔2018〕

〔2019〕

2019.5

2019.6

〔2017〕

K314.5/O34/2019-2 大分県議会定例会議案　令和元年７月 大分県／〔編〕 大分県

K314.5/O34/2019-2
大分県議会定例会補正予算に関する
説明書　令和元年７月第２回

大分県／〔編〕 大分県

K314.5/O34/2019-2
大分県議会定例会予算繰越説明書
平成３０年度　令和元年７月第２回

大分県／〔編〕 大分県

K232/KI78/151 郷土史杵築　第１５１号
杵築郷土史研究会／
〔編〕

杵築郷土史研究会

K297.4/H77/2019
日田町歩きマップ　２０１９．７～
≪見る／食べる／買う／泊まるガイド≫

〔日田市観光協会／
編〕

日田市観光協会

請求記号 書名 著者 出版者

K252/U95/109 臼杵史談　第１０９号 臼杵史談会／〔編〕 臼杵史談会

K280/KA93/
逆転大名関ケ原からの復活
（祥伝社新書）

河合 敦／[著] 祥伝社

K317/O34/2019 個人情報保護事務の手引
大分県総務部県政情
報課／〔編〕

大分県総務部県政情
報課

K314.5/O34/2019-1
大分県議会定例会会議録
平成３１年第１回

大分県議会／〔編〕 大分県議会

K314.5/O34/2019-1
大分県議会臨時会会議録
令和元年第１回

大分県議会／〔編〕 大分県議会

K314.5/O34/2019-1
大分県議会臨時会議案　令和元年５月
〔第１回〕

大分県／〔編〕 大分県

K317.2/O34/2019 〔大分県〕情報公開事務の手引
大分県総務部県政情
報課／〔編〕

大分県総務部県政情
報課

K317.3/O34/89 新人事　第８９号
大分県人事委員会事
務局／編

大分県人事委員会事
務局

K317.2/O34/2018
〔大分県企画振興部統計調査課〕事務
概要　平成３０年度

大分県企画振興部統
計調査課／〔編〕

大分県企画振興部統
計調査課

K317.2/O34/2019
〔大分県企画振興部統計調査課〕事務
概要　令和元年度（２０１９年度）

大分県企画振興部統
計調査課／〔編〕

大分県企画振興部統
計調査課

K314.5/O34/2019-1
大分県臨時県議会補正予算に関する
説明書　平成３０年度　令和元年５月
第１回

大分県／〔編〕 大分県

K317.8/O34/
避難所運営マニュアル策定のための
基本指針

大分県生活環境部生
活環境企画課／
〔編〕

大分県生活環境部生
活環境企画課



2019.2

2019.5

2018.11

2019.6

2019.8

2018.3

2019.9

2019.8

2019.2

〔2019〕

2019.5

2019.5

〔2019〕

2019.10

2019.5

2019.8

〔2019〕

〔2019〕

K317.8/O34/
女性の視点からの防災パンフレット
≪避難所運営の取組と平時からの取組≫

大分県生活環境部防
災局防災対策企画課
／〔編〕

大分県生活環境部防
災局防災対策企画課

K317.8/O34/2019 大分県水防計画書　令和元年度版
大分県土木建築部河
川課／編

大分県土木建築部河
川課

K317.8/U95/ 消防団活動紹介　≪大分県≫
大分県生活環境部防
災局消防保安室／
〔編〕

大分県生活環境部防
災局消防保安室

K344.4/O34/2018
大分県公営企業会計決算審査意見書
平成３０年度

大分県監査委員／
〔編〕

大分県監査委員

K327/O34/2016 大分県訟務資料　平成２８年度
大分県総務部法務室
／編

大分県総務部法務室

K334.6/O34/7
大分県不動産市況ＤＩ調査　第７回
（令和元年春期）　≪調査報告書≫

大分県不動産鑑定士
協会／〔編〕

大分県不動産鑑定士
協会

K318/O34/2019
大分県市町村ハンドブック
令和元年度版

大分県総務部市町村
振興課／編

大分県市町村振興協
会

K318.42/O34/2019-1
大分市議会臨時会会議録
令和元年第１回

大分市議会／〔編〕 大分市議会

K344.4/O34/2018
大分県公営企業会計決算書
平成３０年度　≪電気事業会計・工業用
水道事業会計≫

大分県企業局／
〔編〕

大分県企業局

K335/KA18/
小会社でできる!お客様から選ばれる
会社にする５５の戦略

鍵野 正則／著 セルバ出版

K335/TO46/2020
エラベル　２０２０年版
≪九州・沖縄版≫

東京商工リサーチ福
岡支社／〔編〕

東京商工リサーチ福
岡支社

K369/O34/2019 大分市の福祉と保健　令和元年度
大分市福祉保健部福
祉保健課／編

大分市福祉保健部福
祉保健課

K369.27/O34/2019 障がい者福祉のしおり　〔令和元年〕
大分県福祉保健部障
害福祉課／〔編〕

大分県福祉保健部障
害福祉課

K344.4/O34/2018
大分県病院事業会計決算書
平成３０年度

大分県病院局／
〔編〕

大分県病院局

K344.4/O34/2018
企業会計決算審査資料　平成３０年度
≪病院事業会計≫

大分県病院局／
〔編〕

大分県病院局

K370.5/KO97/2018
向陽中学校１１期生修了研究レポート
集　２０１８年度

向陽中学校／〔編〕 向陽中学校

K376.7/O34/2020
大分県立職業能力開発校　令和２年度
≪入校案内≫

〔大分〕県立職業能
力開発校／〔編〕

大分県

K369.3/O34/
くらしにあ大分　２０１９～２０２０
年版　≪保存版≫

おおいたインフォ
メーションハウス／
〔編〕

おおいたインフォ
メーションハウス



〔2018〕

〔2019〕

2019.10

2019.3

【K453 地震学・温泉】

出版年月

2019.8

2019.8

【K498 衛生学・食品衛生】

出版年月

2019.8

2019.6

2014.4

〔2015〕

〔2016〕

〔2017〕

〔2018〕

〔2019〕

K498/H81/2019 〔大分県〕豊肥保健所報　令和元年度
大分県豊肥保健所／
編

大分県豊肥保健所

K378/KU22/
発達障害遊び込み療法
≪２歳からの発達支援≫

釘宮　誠司／著 謙誠会博愛病院

K390/U91/
宇佐海軍航空隊跡遺構めぐりガイド
ハンドブック　２０１８

宇佐市教育委員会社会
教育課平和ミュージア
ム建設準備室／〔編〕

宇佐市教育委員会社
会教育課平和ミュー
ジアム建設準備室

K377/O34/2020
大分県立芸術文化短期大学案内
２０２０

大分県立芸術文化短
期大学／〔編〕

大分県立芸術文化短
期大学

K377/O34/2020
大分大学大学院医学系研究科修士課程
看護学専攻学生募集要項　令和２年度
（２０２０年度）

大分大学学生支援部
入試課／〔編〕

大分大学

K453/O34/70
大分県温泉調査報告温泉分析書
第７０号

大分県生活環境部自
然保護推進室／編

大分県生活環境部自
然保護推進室

K498/O34/2019
〔大分県こころとからだの相談支援
センター〕業務概要書　令和元年度

大分県こころとから
だの相談支援セン
ター／〔編〕

大分県こころとから
だの相談支援セン
ター

請求記号 書名 著者 出版者

K453/O34/70 大分県温泉調査研究会報告　第７０号
大分県温泉調査研究
会／〔編〕

大分県温泉調査研究
会

請求記号 書名 著者 出版者

K498/O34/2015 大分県食中毒事件録　平成２７年
大分県生活環境部食
品安全・衛生課／
〔編〕

大分県生活環境部食
品安全・衛生課

K498/O34/2016 大分県食中毒事件録　平成２８年
大分県生活環境部食
品安全・衛生課／
〔編〕

大分県生活環境部食
品安全・衛生課

K498/O34/2013 大分県食中毒事件録　平成２５年
大分県生活環境部食
品安全・衛生課／
〔編〕

大分県生活環境部食
品安全・衛生課食の
安全・安心推進班

K498/O34/2014 大分県食中毒事件録　平成２６年
大分県生活環境部食
品安全・衛生課／
〔編〕

大分県生活環境部食
品安全・衛生課

K498/O34/2017 大分県食中毒事件録　平成２９年
大分県生活環境部食
品安全・衛生課／
〔編〕

大分県生活環境部食
品安全・衛生課

K498/O34/2018 大分県食中毒事件録　平成３０年
大分県生活環境部食
品安全・衛生課／
〔編〕

大分県生活環境部食
品安全・衛生課



【K51～52 技術・工学】

出版年月

〔2019〕

〔2019〕

2019.3

【K550 海事工学・海図】

出版年月

2018.9

2019.4

2018.10

2018.3

2019.2

【K6 産業】

出版年月

2019.5

2019.5

〔2019〕

2019.5

〔2019〕

2019.6

請求記号 書名 著者 出版者

請求記号 書名 著者 出版者

K521/O34/
地域の歴史的建造物の保全・活用に
係る専門家（ＨＭ）育成＆ステップ
アップ研修（その１）報告書

大分県建築士会／
〔編〕

大分県建築士会

K519/O34/2019 〔大分市〕環境白書　令和元年版
大分市〔環境部環境
対策課〕／〔編〕

大分市

K519/O34/2019
〔大分市〕環境白書　令和元年版
≪資料編≫

大分市〔環境部環境
対策課〕／〔編〕

大分市

K550/KA21/S
日本瀬戸内海佐賀関港及付近・佐賀関
港・臼杵港　（海図）

海上保安庁／〔編〕 海上保安庁

K550/KA21/S 日本瀬戸内海別府湾付近　（海図） 海上保安庁／〔編〕 海上保安庁

K550/KA21/S
日本豊後水道八幡浜港及付近
（海図）

海上保安庁／〔編〕 海上保安庁

請求記号 書名 著者 出版者

K611.1/C61/2019
〔大分県〕中部振興局普及指導計画書
（農業）　平成３１年度（令和元年度）
≪年度計画≫

大分県中部振興局／
〔編〕

大分県中部振興局

K611.1/H82/2019
〔大分県北部振興局〕普及指導計画書
平成３１年度（令和元年度）
≪基本計画≫

大分県北部振興局／
〔編〕

大分県北部振興局

K611.1/H82/2019
〔大分県北部振興局〕普及指導計画書
平成３１年度（令和元年度）
≪年度計画≫

大分県北部振興局／
〔編〕

大分県北部振興局

K611.1/N48/2019
〔大分県南部振興局〕普及指導計画書
平成３１年度（令和元年度）
≪基本計画≫

大分県南部振興局／
〔編〕

大分県南部振興局

K550/KA21/
瀬戸内海水路誌
≪瀬戸内海・豊後水道≫　（書誌）

海上保安庁海洋情報
部／編

日本水路協会

K550/KA21/
瀬戸内海水路誌　追補第１
≪瀬戸内海・豊後水道≫　（書誌）

海上保安庁海洋情報
部／編

日本水路協会

K611.1/C61/2019
〔大分県〕中部振興局普及指導計画書
（農業）　平成３１年度（令和元年度）
≪基本計画≫

大分県中部振興局／
〔編〕

大分県中部振興局

K611.1/N48/2019
〔大分県〕南部振興局普及指導計画書
（農業）　平成３１年度（令和元年度）

大分県南部振興局／
〔編〕

大分県南部振興局



2019.5

2019.5

2019.4

2019.4

2019.4

2019.4

2019.3

2019.9

2019.6

2019.8

【K7 芸術・美術】

出版年月

2019.6

2019.5

2019.7

2010.3

2010.7

2010.12

2011.4

K611.1/TO14/2019
〔大分県〕東部振興局農林業振興計画
（農業）　平成３１年度（令和元年度）
≪年度計画≫

大分県東部振興局／
〔編〕

大分県東部振興局

K661/O34/2018
水産業改良普及活動実績報告書
平成３０年度

大分県農林水産部水
産振興課／〔編〕

大分県農林水産部水
産振興課

K683/O34/2018
大分港の港湾統計
平成３０年（２０１８年）

大分県大分土木事務
所大分港振興室／編

大分県大分土木事務
所大分港振興室

K657/O34/2017
図説・ガイド　大分の森林・林業、
木材産業の現況　平成２９年度版

大分県農林水産部／
〔編〕

大分県農林水産部林
務管理課

K700/O34/2018 大分県文化年鑑　２０１８
大分県芸術文化振興
会議／〔編〕

大分県芸術文化振興
会議

K723/I34/ 少女百遍の鬱憂 池永 康晟／著 玄光社

K686/SA85/
ＪＲ九州の光と影
≪日本のローカル線は再生できるのか≫
（イースト新書）

佐藤 信之／著 イースト・プレス

請求記号 書名 著者 出版者

K726/I68/2
進撃の巨人　２
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/3
進撃の巨人　３
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/1
進撃の巨人　１
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/4
進撃の巨人　４
（講談社コミックス）

諫山 創／著 講談社

K611.1/O34/2019
〔大分県地域農業振興課〕広域普及指導員
（農業）普及指導計画書　平成３１年度
（令和元年度）　≪基本計画≫

大分県〔農林水産
部〕地域農業振興課
／〔編〕

大分県地域農業振興
課

K611.1/O34/2019
〔大分県地域農業振興課〕広域普及指導員
（農業）普及指導計画書　平成３１年度
（令和元年度）　≪年度計画≫

大分県〔農林水産
部〕地域農業振興課
／〔編〕

大分県地域農業振興
課

K611.1/SE17/2019
〔大分県〕西部振興局普及指導計画書
（農業）　平成３１年度（令和元年度）
≪基本計画≫

大分県西部振興局／
〔編〕

大分県西部振興局

K611.1/SE17/2019
〔大分県〕西部振興局普及指導計画書
（農業）　平成３１年度（令和元年度）
≪年度計画≫

大分県西部振興局／
〔編〕

大分県西部振興局

K611.1/TO14/2019
〔大分県〕東部振興局農林業振興計画
（農業）　平成３１年度（令和元年度）
≪基本計画≫

大分県東部振興局／
〔編〕

大分県東部振興局

K723/H66/ 大坊珈琲店のマニュアル 大坊 勝次／著 誠文堂新光社



2011.8

2011.12

2012.4

2012.8

2012.12

2013.4

2013.8

2013.12

2014.4

2014.8

2014.12

2015.4

2015.8

2015.12

2016.4

2016.8

2016.12

2017.4

K726/I68/6
進撃の巨人　６
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/7
進撃の巨人　７
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/5
進撃の巨人　５
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/10
進撃の巨人　１０
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/11
進撃の巨人　１１
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/8
進撃の巨人　８
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/9
進撃の巨人　９
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/14
進撃の巨人　１４
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/15
進撃の巨人　１５
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/12
進撃の巨人　１２
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/13
進撃の巨人　１３
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/18
進撃の巨人　１８
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/19
進撃の巨人　１９
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/16
進撃の巨人　１６
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/17
進撃の巨人　１７
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/22
進撃の巨人　２２
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/20
進撃の巨人　２０
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/21
進撃の巨人　２１
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社



2017.8

2017.12

2018.4

2018.8

2018.12

2019.4

2019.8

【K9 文学】

出版年月

2019.7

2019.9

2019.9

2019.4

2015.4

2019.7

2019.3

2019.8

2016.6

K726/I68/23
進撃の巨人　２３
（講談社コミックスマガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/26
進撃の巨人　２６
（講談社コミックス週刊少年マガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/27
進撃の巨人　２７
（講談社コミックス週刊少年マガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/24
進撃の巨人　２４
（講談社コミックス週刊少年マガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/25
進撃の巨人　２５
（講談社コミックス週刊少年マガジン）

諫山 創／著 講談社

K911.1/KA96/ コレクション日本歌人選　０７０ 川野 里子／著 笠間書院

K726/I68/28
進撃の巨人　２８
（講談社コミックス週刊少年マガジン）

諫山 創／著 講談社

K726/I68/29
進撃の巨人　２９
（講談社コミックス週刊少年マガジン）

諫山 創／著 講談社

請求記号 書名 著者 出版者

K913/MA83/
きんぎょすくいめいじん
（講談社の創作絵本）

松成 真理子／作 講談社

K911.5/U79/ くだものを買いに　≪詩集≫ 魚本 藤子／著 土曜美術社出版販売

K911.3/SO81/24
草美　第２４集（平成３０年度）
≪句集≫

草美会事務局／
〔編〕

草美会事務局

K913.6/O17/
怖るべき女
≪織田作之助女性小説セレクション≫

織田 作之助／著 春陽堂書店

K914/KI55/
福寿　下巻その二
≪木佐上老人クラブ文集≫

木佐上老人クラブ事
務局／編

渡邊千枝子

K913/SA75/ オムくん　（いしだえほん）
ささきたーたん／
作・絵

石田製本

K911.3/A12/ 白牡丹　≪句集≫ 阿部　寿岳／著 本阿弥書店

K911.3/G72/ 国東から　≪句集≫ 後藤　秀治／著 書肆麒麟



＊〔〕で表記されているのは、資料に明記されていない書誌情報です。

調査相談・郷土情報室では、県内で発行された出版物や大分県に関する資料を収集し、県民共有の財産として大切に
保存しています。本や雑誌を出版された方は、ぜひお知らせください。

大分県立図書館　調査相談・郷土情報室　郷土情報担当　TEL：097-546-9972


